



Indicateurs d'activité Individuels du Quatrieme Trimestre 2022 de la société CEREALIS

En application de l'article 21 de la loi 94-117 telle que modifiée par la loi 2005-96 du 18 octobre, La Société Céréalis publie les indicateurs d'activité relatifs au Quatrieme Trimestre 2022 :

Libellées	Unité	4 T 2022	4 T 2021	Var %	Cumul au 31/12/2022	Cumul au 31/12/2021	Var %
Revenus cerealis	Unité	4 576 778	4 545 084	0.70%	23 092 351	20 823 430	10.90%
Snacks salés	dt	4 576 778	4 545 084	0.70%	23 092 351	20 823 430	10.90%
Local	dt	4 576 778	4 541 314	0.78%	22 876 287	20 634 548	10.86%
Export	dt	0	3 770	-100.00%	216 064	188 882	14.39%
Production cerealis	Unité	4 456 122	4 372 010	1.92%	23 100 987	20 755 603	11.30%
Valeur	dt	4 456 122	4 372 010	1.92%	23 100 987	20 755 603	11.30%
Investissement cerealis	Unité	39 934	146 653	-72.77%	820 955	565 259	45.24%
Investissement corp & incorporel	dt	39 934	146 653	-72.77%	820 955	565 259	45.24%
Structure d'endettement cerealis	Unité				2 235 263	2 487 580	-10.14%
Solde endettement LT cerealis	dt				234 966	336 861	-30.25%
Solde endettement CT cerealis	dt				2 000 297	2 150 719	-6.99%

Commentaires sur les données individuelles:

Malgré le contexte inflationniste et les difficultés du pouvoir d'achat, l'année 2022 a été une année de bonne performance pour la société. Les efforts commerciaux et la diversité du portefeuille produit ont permis à l'entreprise de trouver de la croissance sur le Chiffre d'Affaire et de clôturer l'année avec une hausse de 10,9%, correspondant à un Chiffre d'Affaire de 23.1 MDT.

Il est certain néanmoins que la continuation de la pression inflationniste associée à la dégradation du pouvoir d'achat requiert une certaine adaptation de l'entreprise afin de continuer à performer et à offrir aux consommateurs des produits qui répondent à leurs besoins. La Société, forte de sa notoriété, de son expertise marché et de ses capitaux propres, saura se positionner adéquatement et relever ce challenge avec succès.

Pour ce qui est des investissements corporels et incorporels, ceux-ci se sont situés à 0,820 MDT au 31/12/22, et ont concerné essentiellement des équipements de production, de stockage et de placement produit.

L'endettement se situe quant à lui à 2,2 MDT, soit en baisse de 10,1% par rapport à la même période l'année précédente, et est essentiellement constitué de crédits de gestion.

Au niveau qualitatif, l'entreprise continue à consolider sa position de leader.